
 
Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 06.11.2024г. №140 

с.Аньково 
 

О внесении изменения в решение Совета 

Аньковского сельского поселения от 21.11.2018г. №167 

«Об установлении с 1 января 2019 года земельного налога 

на территории Аньковского сельского поселения» 

 

В соответствии с п.80 ст.2 Федерального закона  от 12.07.2024 №176-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 7 Устава Аньковского 

сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области, Совет 

Аньковского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Аньковского сельского поселения от 21.11.2018г. 

№167 «Об установлении с 1 января 2019 года земельного налога на территории 

Аньковского сельского поселения» (далее – Решение) следующие изменения: 
 

- в подпункте 2 пункта 3 Решения: слова «(за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами 

«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»; 

- подпункт 3 пункта 3 Решения: дополнить словами «, за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей». 
 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 

Устава Аньковского сельского поселения.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения с 1 января 2025 года.  

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                        Ю.В.Лошкарев 

 

Председатель Совета 

Аньковского сельского поселения:                                                  А.Н.Дмитренко 


